Landeshauptstadt Diisseldorf
Beteiligungsbericht 2015

REISEDIENST MAAREN GMBH

Lierenfelder Stralde 40
40231 Dusseldorf
Telefon: 0211 /582 - 4730
Telefax: 0211 / 582 - 4732

BETEILIGUNGSVERHALTNIS

Stammkapital 25.600,00 EUR

Rheinbahn AG 25.600,00 EUR 100 %

ZIELE DER BETEILIGUNG UND ERFULLUNG DES OFFENTLICHEN ZWECKS
Gegenstand des Unternehmens sind die auftragsweise Durchfiihrung von Linienverkehren mit Omnibussen
und Ubrigen Verkehrsmitteln, Vertretung anderer Verkehrsgesellschaften, die Durchfiihrung und Abwicklung

einschlagiger Geschafte und deren Ausdehnung auf verwandte Gewerbe priméar in der Region Dusseldorf.
Darlber hinaus kann sie sich zur Erflllung ihrer Aufgaben anderer Unternehmen bedienen.

Die Gesellschaft ist darliber hinaus zu allen Rechtsgeschaften und MaRnahmen berechtigt, die dem
Gegenstand des Unternehmens dienen. Sie kann zu diesem Zweck Zweigniederlassungen errichten, andere
Unternehmen griinden, erwerben oder sich an ihnen beteiligen.

PERSONALBESTAND

Beschéftigte: 110 (Vorjahr: 104)

ORGANE DER GESELLSCHAFT
a.) Geschaftsfiihrung

Dirk Bogershausen
b.) Gesellschafterversammlung

Die Rheinbahn AG vertritt in den Gesellschafterversammlungen die ihr gehérende Stammeinlage von
25.600,00 EUR.

Reisedienst MaaRen GmbH



Landeshauptstadt Diisseldorf
Beteiligungsbericht 2015

Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermodgen
Sachanlagen

B. Umlaufvermégen
Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande
Kassenbestand / Bankguthaben

Bilanzsumme

Passiva

A. Eigenkapital
Stammkapital
Gewinnvortrag
JahresUberschuss

B. Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

Bilanzsumme

2015

TEUR

470
283

188

472

2015

TEUR

181
26
98
58

258

33

472

Veranderung
"15-"14
TEUR

-124

Veranderung
'"15-"14
TEUR
-89

0
0
-89

-124

Reisedienst MaaRen GmbH

2014

TEUR

593
312

281

596

2014

TEUR

271
26
98

147

285

40

596

2013

TEUR

362
294

69

364

2013

TEUR

123
26
1"
87

185

56

364



Landeshauptstadt Diisseldorf
Beteiligungsbericht 2015

Gewinn- und Verlustrechnung

2015 Veranderung 2014 2013
"15-"14
TEUR TEUR TEUR TEUR
1. Umsatzerlose 6.130 142 5.989 5.329
2. Sonstige betriebliche Ertrage 157 41 116 132
Gesamtertrage 6.288 183 6.105 5.461
3. Materialaufwand 2.529 64 2.464 2.274
4. Personalaufwand 3.482 248 3.234 2.897
5. Abschreibungen 1 -2 2 18
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen 191 2 189 173
7. Ergebnis der gewohnlichen 85 -130 214 99
Geschaftstatigkeit
8. Steuern vom Einkommen und Ertrag 26 -41 67 12
9. Jahresiiberschuss 58 -89 147 87

Reisedienst MaaRen GmbH



Landeshauptstadt Diisseldorf
Beteiligungsbericht 2015

Beziige der Organe

Die Bezlige des Geschaftsfiihrers betragen fiir das Geschéaftsjahr 155 TEUR. Davon entfallen 15 TEUR auf
variable Bezlige. In den Bezlgen sind Zahlungen in Héhe von 60 TEUR fur die Geschéaftsfuhrung der ELBA
Omnibusreisen GmbH, Dusseldorf, enthalten.

Wesentliche Finanz- und Leistungsbeziehungen der Beteiligungen
untereinander und mit der Gemeinde

Rheinbahn AG

Fir die Rheinbahn AG erbrachte Beforderungsleistungen im Linienverkehr sowohl mit eigenen als auch mit
Rheinbahn-Fahrzeugen erstattete die Rheinbahn AG im Jahr 2015 der Gesellschaft 5.753 TEUR. Fir die
Fahrzeuggestellung und deren Instandhaltung wurden der Gesellschaft 2.473 TEUR von der Rheinbahn AG
in Rechnung gestellt..

ELBA-Omnibusreisen GmbH

Die ELBA-Omnibusreisen GmbH erstattete der Gesellschaft die Geschaftsfihrerbeziige in Héhe von
60 TEUR.

Reisedienst MaaRen GmbH



	Reisedienst Maaßen GmbH
	Beteiligungsverhältnis
	Ziele der Beteiligung und Erfüllung des öffentlichen Zwecks
	Personalbestand
	Organe der Gesellschaft
	Bilanz
	Gewinn- und Verlustrechnung
	Bezüge der Organe
	Wesentliche Finanz- und Leistungsbeziehungen der Beteiligungen untereinander und mit der Gemeinde




