# REISEDIENST MAAGEN GMBH

Lierenfelder Straße 40 40231 Düsseldorf

Telefon: 0211 / 582 - 4730 Telefax: 0211 / 582 - 4732

# **BETEILIGUNGSVERHÄLTNIS**

Stammkapital 25.600,00 EUR

Rheinbahn AG 25.600,00 EUR 100 %

## ZIELE DER BETEILIGUNG UND ERFÜLLUNG DES ÖFFENTLICHEN ZWECKS

Gegenstand des Unternehmens sind die auftragsweise Durchführung von Linienverkehren mit Omnibussen und übrigen Verkehrsmitteln, Vertretung anderer Verkehrsgesellschaften, die Durchführung und Abwicklung einschlägiger Geschäfte und deren Ausdehnung auf verwandte Gewerbe primär in der Region Düsseldorf. Darüber hinaus kann sie sich zur Erfüllung ihrer Aufgaben anderer Unternehmen bedienen.

Die Gesellschaft ist darüber hinaus zu allen Rechtsgeschäften und Maßnahmen berechtigt, die dem Gegenstand des Unternehmens dienen. Sie kann zu diesem Zweck Zweigniederlassungen errichten, andere Unternehmen gründen, erwerben oder sich an ihnen beteiligen.

## **PERSONALBESTAND**

Beschäftigte: 110 (Vorjahr: 104)

## ORGANE DER GESELLSCHAFT

## a.) Geschäftsführung

Dirk Bögershausen

### b.) Gesellschafterversammlung

Die Rheinbahn AG vertritt in den Gesellschafterversammlungen die ihr gehörende Stammeinlage von 25.600,00 EUR.

## Landeshauptstadt Düsseldorf Beteiligungsbericht 2015

# Bilanz

# Aktiva

		2015	Veränderung	2014	2013
			'15 - '14		
		TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
A.	Anlagevermögen	2	-1	3	2
	Sachanlagen	2	-1	3	2
В.	Umlaufvermögen	470	-123	593	362
В.	_	-			
	Forderungen und sonstige	283	-30	312	294
	Vermögensgegenstände				
	Kassenbestand / Bankguthaben	188	-93	281	69
		470	404		224
Bilanzsumme		472	-124	596	364

# **Passiva**

	2015	Veränderung '15 - '14	2014	2013
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
A. Eigenkapital	181	-89	271	123
Stammkapital	26	0	26	26
Gewinnvortrag	98	0	98	11
Jahresüberschuss	58	-89	147	87
B. Rückstellungen	258	-28	285	185
C. Verbindlichkeiten	33	-7	40	56
Bilanzsumme	472	-124	596	364

# **Gewinn- und Verlustrechnung**

	2015	Veränderung '15 - '14	2014	2013
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
1. Umsatzerlöse	6.130	142	5.989	5.329
2. Sonstige betriebliche Erträge	157	41	116	132
Gesamterträge	6.288	183	6.105	5.461
3. Materialaufwand	2.529	64	2.464	2.274
4. Personalaufwand	3.482	248	3.234	2.897
5. Abschreibungen	1	-2	2	18
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	191	2	189	173
7. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	85	-130	214	99
8. Steuern vom Einkommen und Ertrag	26	-41	67	12
9. Jahresüberschuss	58	-89	147	87

## Bezüge der Organe

Die Bezüge des Geschäftsführers betragen für das Geschäftsjahr 155 TEUR. Davon entfallen 15 TEUR auf variable Bezüge. In den Bezügen sind Zahlungen in Höhe von 60 TEUR für die Geschäftsführung der ELBA Omnibusreisen GmbH, Düsseldorf, enthalten.

# Wesentliche Finanz- und Leistungsbeziehungen der Beteiligungen untereinander und mit der Gemeinde

#### Rheinbahn AG

Für die Rheinbahn AG erbrachte Beförderungsleistungen im Linienverkehr sowohl mit eigenen als auch mit Rheinbahn-Fahrzeugen erstattete die Rheinbahn AG im Jahr 2015 der Gesellschaft 5.753 TEUR. Für die Fahrzeuggestellung und deren Instandhaltung wurden der Gesellschaft 2.473 TEUR von der Rheinbahn AG in Rechnung gestellt..

## ELBA-Omnibusreisen GmbH

Die ELBA-Omnibusreisen GmbH erstattete der Gesellschaft die Geschäftsführerbezüge in Höhe von 60 TEUR.